
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VŨ QUANG 

 

Số:        /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Vũ Quang, ngày     tháng 9 năm 2025 
 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Tổ thẩm định phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 

Dự án: Cải tạo khu gian Hòa Duyệt – Thanh Luyên, tuyến Đường sắt Hà 

Nội - TP. Hồ Chí Minh đoạn qua địa bàn xã Vũ Quang, tỉnh Hà Tĩnh và 

Dự án: Cầu Hốp Chuối thị trấn Vũ Quang và đường hai đầu cầu.  

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Đất đai số 31/2024/QH15; Luật Nhà ở số 27/2023/QH15; Luật Kinh 

doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 

32/2024/QH15; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 102/2024/NĐ-CP ngày 

30/7/2014 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 

71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024 quy định về giá đất; số 88/2024/NĐ-CP ngày 

15/7/2024  quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; 

số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân định thẩm quyền của 

chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;  

Căn cứ các Quyết định: số 413/QĐ-BGTVT ngày 30/3/2022 của Bộ Giao 

thông vận tải về việc phê duyệt Dự án cải tạo khu gian Hòa Duyệt – Thanh 

Luyện, tuyến đường sắt Hà Nội-Thành phố Hồ Chí Minh, điều chỉnh tại Quyết 

định số 1527/QĐ-BGTVT ngày 16/11/2022 và số 915/QĐ-BGTVT ngày 

28/7/2023; Quyết định số 253/QĐ- BQLDAĐS ngày 08/7/2024 của Ban Quản lý 

dự án Đường sắt về việc phê duyệt Nhiệm vụ và dự toán Gói thầu TV-HDTL-06: 

Lập phương án, cắm cọc GPMB và mốc lộ giới thuộc Dự án Cải tạo khu gian 

Hòa Duyệt – Thanh Luyện, tuyến đường sắt Hà Nội - Tp. Hồ Chí Minh;  

Căn cứ Quyết định số 2764/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án Cầu Hốp Chuối thị 

trấn Vũ Quang; 

Căn cứ Văn bản 3254/SNNMT-QLĐĐ ngày 26/6/2025 của Sở Nông 

nghiệp và Môi trường về việc hướng dẫn triển khai thực hiện công tác giải 

phóng mặt bằng các dự án theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp;  



2 

 

 

 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế (Sau khi đã thống nhất với các 

đơn vị liên quan). 

QUYẾT ĐỊNH: 
   

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 

Dự án: Cải tạo khu gian Hòa Duyệt – Thanh Luyên, tuyến Đường sắt Hà Nội 

- TP. Hồ Chí Minh đoạn qua địa bàn xã Vũ Quang, tỉnh Hà Tĩnh và Dự án: 

Cầu Hốp Chuối thị trấn Vũ Quang và đường hai đầu cầu (Sau đây gọi là Tổ 

thẩm định PA BTHTTĐC),  gồm các ông (bà) có tên sau:   

1. Bà Phan Thị Thúy Hằng, Trưởng phòng Kinh tế, Tổ trưởng; 

2. Ông Nguyễn Văn Hải, Chuyên viên phòng Kinh tế, Tổ viên; 

3. Ông Nguyễn Quảng Quý, Chuyên viên phòng Kinh tế, Tổ viên; 

4. Bà Phan Thị Vui, Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND, Tổ viên; 

5. Ông Đậu Văn Bằng, Chuyên viên Phòng VH-XH, thành viên; 

Điều 2. Tổ thẩm định PA BTHTTĐC có nhiệm vụ và quyền hạn sau: 

1. Tổ chức thẩm định phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư; hoàn 

chỉnh hồ sơ và trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã phê duyệt. 

2. Tổ thẩm định PA BTHTTĐC được mở tài khoản giao dịch tại Kho bạc 

nhà nước; làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ. 

Tổ trưởng Tổ thẩm định PA BTHTTĐC được sử dụng con dấu của phòng 

Kinh tế để thực hiện nhiệm vụ. 

3. Kinh phí hoạt động của Tổ thẩm định PA BTHTTĐC được thực hiện 

theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế; Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết 

định thi hành./. 
  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT/UBND. 

          + Đăng cổng TTĐT 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Phan Hồng Yến 

 


		2025-09-10T14:04:20+0700


		2025-09-10T14:55:31+0700


		2025-09-10T14:55:31+0700


		2025-09-10T14:55:32+0700




